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Republika e Kosovels
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komunia e Prishtinds
Op5tina PriStina --Municipality of Prishtina

Nd bazd td nenit 21 IA Ligjit per Planifikimin Hapdsinor Nr. 04lL-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t6
Ligjit per Nddrtim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21,44 & 140 te Ligjit pdr Proceduren e
Pdrgjithshme Administrative Nr. 05/L-03, dt.21.06.2016, nenit 17, pika "d" tO Ligjit per Vetdqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008 dhe nenit 15 pika "d" e Statutit tE Komunds sd Prishtin€s Nr.1 10-
391 dt. 25.02.2010, UA te MMPH-sd Nr.06/2017 dt. 23.05.2017, pdr caktimin e procedurave pdr
pdrgatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave pdr kushte nddrtimore, leje nd6rtimore dhe leje rrenimi p€r
kategorinE e l-rd dhe td ll-te te nd6rtimeve, Vendimit 14nr.350/05 - 0069714t18 dt.22.03.20'18, te
Kryetarit td Komunds sd Prishtinds, "POr P6rcaktimin e M6nyrds sd Zbatimit td Dokumenteve t6
Planifikimit Hap6sinor n6 Zonal Urbane", si dhe duke vendosur sipas kdrkeses p6r kushte
nddrtimore 05nr.350/02 - 169130/19 dt.16.07.2019, td bashk6pronarve,Osman Krasniqi, Xhevdet
Svarga, Elhat Tdrnava, Ali Ahmeti, Sami Krasniqi, Arben T6rnava, Hamit Voca, Abide lmeraj, Have
Bajraktaraj, Niman Bajraktaraj, Shpresa Latifi, Binak lmeraj, dhe lslam Gashi nga Prishtina me
investitord "M & N" SH.P.K rr."Tahir Sinani"- Lipjan, p6r hartimin e dokumentacionit ndertimor /
projektin kryesor per nddrtimin e kompleksit me nd6rtesa shumd banesore & afariste, 01, 02 dhe 03
nd kuaddr td parcelEs nddrtimore te Bllokut urban uC-13", Tdrdsia "C" te Planit Rregullues "Mati 1"
dhe PZHU-sd, nd Prishtin6, Drejtoria e Urbanizmit nd procedurd administrative me dat6 18.12.2019
merr kdt€:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

L l caktohen kushtet ndErtimore pronardve, Osman Krasniqi, Xhevdet Svarga, Elhat T6rnava, Ali
Ahmeti, Sami Krasniqi, Arben Tdrnava, Hamit Voca, Abide lmeraj, Have Bajraktaraj, Niman
Bajraktaraj, Shpresa Latifi, Binak lmeraj, dhe lslam Gashi nga Prishtina dhe lnvestitorit "M & N"
SH.P.K nga Lipjani me certifikate tC regjistrimit tE biznesit 71183963, pdrfaqdsuar nga Pajtim
Lubovci dhe Afdrdita Hajdini nga Lipjani, sipas kdrkes6s 05nr.350/02 - 169130/19 dt.16.07.2019,
p6r hartimin e dokumentacionit nddrtimor / projektin kryesor pdr nd6rtimin e kompleksit me ndertesa
shum€ banesore & afariste - Nd€rtesa01,02 dhe 03 , nC kuaddr td Bllokut urban 'C-13", T6r6sia
"C" te Planit Rregullues "Mati 1" nd Prishtind, konkretisht nd kuaddr tE parcelave kadastrale, nr.B35
- 3,4,7, 8, 9,18, 836-1 ,387 - 5, 7,dhe pjesdrisht parcela 838 - 1, ZK Matigan.
ll. Lokacioni pdr t€ cilin caktohen kushtet nddrtimore, p6rfshihet dhe trajtohet sipas:
-Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit td Komun6s sE Prishtines, 01 nr.035-
181427 dt.24.09.2013, dhe kjo zone 6shtd e planifikuar me destinim "Banim I lart€"
- Planit Rregullues "Mati 1", miratuar me Vendimin p€r ndryshimin dhe plotdsimin e Planit

Rregullues "Mati 1" tE Kuvendit td Komunds s6 Prishtinds 01 nr. 35-642 dt. 01 .04.2010 dhe
Vendimit pdr ndryshimin dhe plotesimin e Vendimit p6r ndryshimin dhe plotesimin e Planit
Rregullues "Mati 1" tti Kuvendit td Komunds sd Prishtin6s 01 nr. 031 -1678 dt.20.O7 .201 1 , ku sipas
k6tij plani kjo zond 6sht6 e parapard te jetd "Nd6rtim i lart6";

- Vendimit 14nr.350/05 - 0069714118 d1.22.03.2018 te Kryetarit t6 Komunds sd Prishtin€s, "Per
Pdrcaktimin e Mdnyrds sd Zbatimit t6 Dokumenteve te Planifikimit Hap6sinor nd Zonat Urbane";

- Vendimit 01-031-185481 dt.14.08.2015 te Kryetarit td Komun€s sd Prishtinds.
Pronardt dhe investitori pdr kriteret, parametrat urban dhe kushtet e nd6rtimit, jan6 informuar me
"lnformim nga Plani Rregullues Mati 1 dhe PZHI)", me referncd nr.04-350/01-114G87
dt.29.05.2019, ldshuar nga Drejtoria per Planifikim dhe Zhvillim td Qdndruesh€m t6 Komunes s€
Prishtinds dhe "lnformim nga Plani Rregullues Mati 1 dhe PZHU", ffie refernce nr.04-350/01-
114708 dt.24.05.2019, ldshuar nga Drejtoria p€r Planifikim dhe Zhvillim td Q6ndruesh6m te
Komunds sE Prishtinds;
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7,dhe pjesdrisht parcela 838 - 1, ZK Matigan, sipas gjendjes kadastrale,
planifikimit urban 6sht6:
o Numri, siperfaqia, pronari & klasa e kualitetit td parcelds kadastrale, jan6:
- nr. 835-3; S= 1,372.00m2; Osman Krasniqi & Xhevdet Sfarqa;
- nr. 835-4; $= 500.00m'; Hamit Voca
- nr. 835-7; S= 300,00m'; Abide lmeraj
- nr.835-8; S= 500,00m2; Have Bajraktaraj
- nr.835-9; S= 500,00m'; Niman Bajraktaraj
- nr. 835-18; S= 220,00m2; Shpresa Latifi
- nr. 836-1; S= 1,375.00m2; Sami Krasniqi & Arben Tdrnava
- nr. 837- 5; S= 250,00m'; Binak lmeraj
- nr. 837-7; S= 266,00m'; lslam Gashi
- nr. 838-1; S= 920.00m', Elhat Ternava & Ali Ahmeti

(esht6 trajtuar pjesa e parcelds nr.838-1 prej 710m2)
Totali i parcelave kadastrale td traituara S=5993m' prei qiith6seit 6203 m"

. E drejta prondsore - juridike e parcelave kadastrale td lartcekura , 6shtd private, n6 baz€ t6 kopjes
sd planit dhe certifikatds sE nj6sisd kadastrale;

. Nd kuaddr td parcelave kadastrale td lartd cekura, shtrihen shtdpi individuale banimore me
etazhite B+P+1 , P+'1 , B+P+Nk,B+P+1+Nk

. Terreni ka pjerrtesi/disnivel nga drejtimi veri-jug.

. Qasja ekzistuese e parcelave kadastrale td lartdcekura €shtd pdrmes rrugds lokale e cila sipas
Planit Rregullues "Mati 1" planifikohet td zgjerohet e qe lidhet me rrugdn "Muharrem Fejza";

. Kompleksi me nd6rtesa shum6 banesore & afariste 6shtd si vazhdimdsi e bllokut pjeserisht t6
realizuar;

o Nd hap6sirdn e pdrfshir€ nd diameter prej 50 m' ka nddrtesa ekzistuese si: nddrtesa shumd
banesore, sht6pi individuale banimore, nddrtesa ndihmese, etj;

. MeVendimit 14nr.350/05-0069714118dt.22.03.2018,1e Kryetarittd Komun6ssd Prishtines, "Pdr
Pdrcaktimin e M6nyrds sd Zbatimit td Dokumenteve te Planifikimit Hap€sinor nd Zonat Urbane",
jan6 definuar kriteret dhe parametrat urban tC ndertimit;

lV. Kushtet nd6rtimore p6rcaktohen per hartimin e dokumentacionit nddrtimor / projektit kryesor
pdr rregullimin e hapesirds sipas gjendjes sd planifikuar nd kuaddr td parcelds nddrtimore td Bllokut
urban "C-13" Tdr6sia "C" te Planit Rregullues "Mati 1" dhe PZHU-sd nd Prishtind, mbdshtetur n6
Vendimin 14nr.350/05 - 0069714118 dt.22.03.2018, te Kryetarit td Komunds sd Prishtinds, "Per
P6rcaktimin e Mdnyrds sd Zbatimit td Dokumenteve td Planifikimit Hap€sinor nd Zonat Urbane", si
dhe bazuar nd parametrat, kriteret urbane, kushtet pdr nddrtim pdr realizimin - nd6rtimin e
Kompleksit me nddrtesa shum€ banesore & afariste - "ndCrtesa 01" "02" dhe "03" dhe hapesira
pOrcjell6se, jan6:
. Organizimi & qasja nd kompleks, pozicionimi, gabariti, etazhiteti i nddrtesave, raporti i

nddrtesave me vijdn rregulluese & nddrtimore, si dhe me distanca nga kufiri i parcelave, rrugdt
dhe vend parkingjet e planifikuara tC kompleksit, si dhe kushtet tjera pdr rregullimin e hapdsires,
te jend nd tdr€si sipas prezantimit grafik td pdrshkruar nd Planin e lokacionit - "zgjidhja urbane"
bashkangjitur vendimit te kushteve nd6rtimore;

. Me kdto kushte nddrtimore nd kuaddr td Kompleksit me nddrtesa shumd banesore & afariste -
"nd€rtesa 01" "02" dhe "03" tE Bllokut urban "C-13", Tdr€sia "C" planifikohet te nddrtohet
Kompleksi me nddrtesa shumd banesore & afariste, me sipdrfaqe nddrtimore dhe etazhitet,
sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si nd vijim:

Kompleksi me nddrtesa shumti banesore & afariste - Nddrtesa "01", o'02" dhe "03"
S= 23,971.80m2 l17,979.00m2,mbitoke + (2,996.40 x2)= 5,992.80m,,n6n tok€ /

Sipas proiektit ideor tE prezentuar:

Faqe2prelll
Komuna e Prishtines-Drejtoria e Urbanizmit

Adresa: rr. "Radovan Zogoviq' nr. '1, 10000, Prishtind-Kosove
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Telefon: + 383 (0) 38221 242 e-mail:



Nd6rtesa "O1" - 5=7,820.00 m2 (5,900.00m2, mbi toke + 1 ,912.00 m2, ndn tokd),
Etazhitet: 2B+P+9;

Nd€rtesa "02"- 5=8,329.00 m2 (6,211.00m', mbi toke + 2,118.00 m,, n6n tok6),
Etazhitet: 2B+P+9;

Nd6rtesa r'03"r 5=7818.50 m' (5,857 .00m', mbi tokd + 1 ,962.00 m2, n6n tok6),
Etazhitet: 2B+P+9;

Gjith6sejt6 sip6rfaqe e propozuar p6r ndErtim:
S= 23,97'l.80mz /17,968.00m',mbi tokd + ( 2,996.40 x2) = 5,992.80m2,n6n tok6

Pjeset & parcelat kadastrale pdr realizimin e Kompleksit me nddrtesa shum6 banesore &
afariste, td trajtuara brenda vii6s rregulluese. jan€:

- nr. 835-3; S= 1,372.00m';
- nr.835-4; $= 500.00m'?;
- nr. 835-7; $= 300,00m2;
- nr. 835-8; $= 500,00m';
- nr. 835-9; S- 500,00m';
- nr.835-18; S- 220,00m2;
- nr. 836-1; S= 1,375.00m2;
- nr. 837- 5; $= 85,00m2 nga 250.00 m2
- nr. 837-7; $= 94.00m' nga 266,00 m2;
- nr. 838-1 ; S= 48.00 m2 nga 710,00 m2 tE trajtuara

Sipdrfaqe e traituar brenda vii6s rregulluese: S=4.994m2;

. Pjesdt e parcelave kadastrale pdr realizimin e Kompleksit me nddrtesa shumd banesore &
afariste, td trajtuara iashtd viiues rrequlluese,me infrastruktur€ - rruq6 jan€:

. nr. 837-5 me S = 165.00m2;
o nr. 837-7 S = 172.00m2;
. nr. 838-1 S = 662.00m2
a

Sip6rfaqe iashtd vii6s rregulluese : S= 999 m';

Piesa e parcel6s 838-1 me S=210 m2 nuk 6sht6 traituar me kdtd Vendim.

. Destinimi i shfrytdzimit td ndertesave td kompleksit, te jet6 p€r banim shum6 banesor & afarizem
dhe me hap6sira pdrcjelldse, si: kthina teknike, depo dhe hapdsira garazhesh etj. (sipas projekt
propozimit);

o Etazhiteti maksimal pdr Bllokun urban "C-13" T6rdsia "C' te Planit Rregullues "Mati 1", dshtd lV
+ Vlll etazhe mbi tok6, nd6rsa sipas PZHU-sd eshtd Vll-lx kate.(sipas projekt propozimit -
2B+P+9) ;

. Koeficienti i shfryt6zimit td parcelave kadastrale td bashkuara / parceld nddrtimore (ISHP), p6r
vendosjen e nddrtesave n€ bazdn - gabaritin e pdrdheses ose suterenit, sipas PZHU-s€, me
zbatimin edhe td Vendimit 14nr.350/05 - 0069714118 dt.22.03.2018 €shtd max.4Oo/o:
Kompleksi me nd6rtesa shum6 banesore & afariste - Nd6rtesat "01", "02" dhe "03";
5=4994 x 400/o=1998 m'zl sipas PZHU-sd & vendimiU
S=1986m2 / sipas projekt propozimit /

o Koeficienti i shfryt6zimit te parcelds nddrtimore p€r n6ntoke (ISHPN) pdr vendosjen e nd6rtes6s
n6 bazd - gabariti i bodrumit , lejohet max = 60% dhe kjo siperfaqe 6shtd:
S =4994 m2x 0.6 = 4994 m2 x 0.6 = 2996 m2, p6r nj6 nivel t6 bodrumit.
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ndntokds 6shtd 2996 x2 = 5992 m2.
. Koeficienti i parcelave kadastrale td bashkuara I parcelds nddrtimore, destinuar p6r haposira

gjelb€ruese (ISHPGJ) 6shte min4O7o,me gjelb6rim te lart6, te ult6, si dhe hapesira td
organizuara pdr sport dhe rekreacion.Pdrjashtimisht ndse nddrtohet kulmi me gjelbrim kjo
sipdrfaqe mund te jete sd paku 30o/olsipas Vendimit td kryetarit 01-031 -185481dt.14.08.2015.
Kompleksi me nd6rtesa shumd banesore & afariste - Nd6rtesat "01", "02" dhe "03"
5=4994 x 0.4 = 1997.60m2 / sipas PZHU-sd & vendimit/

. Koeficienti i nddrtimit (ISPN) sipas Planit Rregullues "Mati 1" 6sht6 max.3.2, ndersa sipas
PZHU-sd max. 3.00.Meqen6se blloku C13, sipas matjeve tE gjeodetit eshtd realizuar pjeserisht
dhe nuk e kalon sipdrfaqen prej 50%, aplikohet koeficienti sipas PZHU-sd, i cili koeficient
konfirmohet edhe me Vendimit 14nr.350/05 - 0069714118 d1.22.03.2018 t6 Kryetarit te
Komunds sE Prishtin6s, "P€r Pdrcaktimin e Mdnyr6s sd Zbatimit tC Dokumenteve td Planifikimit
Hap6sinor nE Zonat Urbane".
Trajtimi i sipdrfaqeve nddrtimore p6r etazhet nddrtimore do tC bdhet - llogaritet, si n6 vijim:
100% pdr etazhet mbi kuotdn +0.00, 50% pdr etazhet me vdllim mbi 51% apo sd paku nj6ra
ballore mbi nivelin e tok€s - suteren, dhe 0% pdr etazhet e n€ntokds - bodrum, dhe kjo siperfaqe
6sht6:
Kompleksi me nd6rtes6 shumti banesore & afariste - Nddrtesat "01", "02" dhe "03n0
S- 4,994.00 x 3.00=14,982.00m2/ sipas PZHU-sC & VendimiU
S - 17,979.00m m2 / sipdrfaqe e lejuar, duke perfshi edhe kompensimin/shprondsimin

. Me aplikimin e Vendimit 01nr.400-660 dt. 26.05.2008, td Kryetarit td Komunds sd Prishtines p6r
kompensimin e pronds private planifikuar pdr interes publik me koeficient td nddrtimit, siperfaqja
e parcelEs jashte vijds rregulluese(deri nd 20% td parcelEs nddrtimore) mund td kompensohet,
dhe sipas kalkulimit kjo siperfaqe e shprehur nd pdrqindje (%) eshte S= 999/4994 x 1OO=2OYo.
Bazuar nd parceldn nddrtimore, sip6rfaqja prej 20o/o do td jet6, 5=4994 x0.2(20o/o)=999mr.
Andaj sipdrfaga prej S=999m2 do t€ trajtohet, sipas PZHU-sd & Vendimit 14nr.350/05 -
0069714118 dt.22.03.2018, koeficienti i nd€rtimit eshtd 3.0, dhe me kdtd rast sipdrfaqe
nddrtimore e kompensuar do td jete 5=999 x 3.0=2997.00m2.
Bazuar nd kalkulimin e lartd cekur sip6rfaqja totale e lejuar nddrtimore pdr Nddrtesat "01",
"02" dhe "03" do te jet6: S=14.982.00 + 2.997.00=17.979.00mr;

. Bazuar nd nenin lll. te Vendimit td Kryetarit td Komunds s€ Prishtinds, protokolluar me numrin
01nr.031-'185481 dt. 14.08.2016,pdr shkaqe td kursimit dhe efigienc€s sd energjisd, sipdrfaqja
qd zd shtresa e "termoizolimit", nuk pdrfshihet nd kalkulimin e sipdrfaqes sd p€rgjithshme
nddrtimore e as nd kalkulimin pdr taksd t6 lejes nddrtimore;

. Bazuar nd kriteret e planit rregullues, "sipdrfaqia e lird pdrreth objektit duhet td pozicionohet n6
kuaddr td "ngastrds"- brenda parcel1s kadastrale, dhe pdr t€ siguruar dritd dhe aj6r t6
mjaftuesh1m", kjo siperfaqe e lire duhet te jete 0.4 x H (ku H, 6shte lartesia mbi tok6 e
nddrtesds), p€r t6 munddsuar ndrigim direkt td mjaftuesh6m natyror, ndpdrmjet hapjeve n6
fasadd p6r hapdsirat e banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari, korridore, etj), dhe kjo
sip€rfaqe e lir€ duhet ti referohet kufirit td parcelOs, e cila distanc6 e njejte do te vlejd edhe p6r

, 
hap€sir6n mes dy nddrtesave td kompleksit;

o, lDistanca andsore e nddrtes6s pa hapje nO fasadd apo me hapje td kthinave sekondare dhe
komunikimit (banja, wc, depo, shkall6, etj.) te jetd min. 3.0 m. Ndse sigurohet pdlqimi i vertetuar
nga pronari/pronardt e parcelave fqinje, kjo distancd mund td zvogdlohet apo mund t6 ndertohet

, nd kufi td parcelave, por n€ at6 rast nuk lejohet hapje n6 ato fasada.
o ,l Distanca e n6ntokds - bodrumit prej kufirit t6 parcelave fqinje td jetd min 1.50m.
o Pdr td siguruar njd front rrugor te lird n6 pjesdt qendrore, nd bdrthamat e zonave, parashihet

tipi i mbulimit td ngastr6s nddrlimore 6shtd "dl ";
o Ngritja e nivelit tC pdrdheses nga niveli i terrenit te jete max. 1.20 m;
. Qasja nd kompleks me nddrtesa shumd banesore & afariste te jet6 nga rruga e planifikuar e

planit rregullues urban q€ njdkoh6sisht eshte edhe rrugd e brendshme e bllokut, sipas Planit
td situacionit - "zgjidhja urbane".

Faqe 4 prej 1'l
Komuna e Prishtinds-Dreitoria e Urbanizmit

Adres: rr.'Radovan Zogoviq" nr. 1, 10000, PrjshtinC-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 ef,ail: urbanizmiorishtine@rks-dov.net



. Per gdo njdsi banesore dhe gdo 30 m2 t6 neto sipdrfaqes sd afarizmit, td planifikohet njd vend
parkim, n€ kuaddr td nddrtesave apo kompleksit;

o Nd kuaddr td kompleksit td parashihen edhe parkingjet e jashtme, rrugd t0 brendshme td
kompleksit, si dhe shtigjet & trotuaret;

. Nd kuad6r td kompleksit tC parashihet hapdsira pdr vendosjen e mbeturinave;

. Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e nddrtesave dhe materializimi i tyre, t€ jetd me materiale
bashkdkohore dhe me masa td efigienc€s sE energjisE, dhe ti pdrshtatet ambientit pdr rreth;

o Para aplikimit per Leje nddrtimore duhet tO aplikoni per Leje td rrdnimit per shtdpitd ekzistuese.
brenda parcelds ndOrtimore.

V. Kompensimiishpron6simi me koeficient nddrtimi i pjesdve td parcelave nr.837-5,837-7 dhe 838-
1 me sip€rfaqe S=(165+172+662;= ggnrn',t€ pdrfshira nd hapesire publike te planifikuar - rrug6, tO
realizohet si mO posht6.

Sipas kalkulimeve n€ paragrafin lV., parcela nddrtimore e kompleksit nd kuaddr te Bllokut urban
"C-13" 6shtd me sipdrfaqe prej S=4994m', andaj bazuar nd Vendimin e Kryetarit td Komunds sd
Prishtinds 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, kompensimi i pronds private td pdrfshire n6 hap6sira me
interes publik, mund td realizohet me koeficient td ndertimit pdr sipdrfaqet deri20o/o, dhe sipas kdsaj,
pdrcaktuar nd pdrqindje(%) 6shtd 5=999 14994 x 100 =20o/o, pdrkatdsisht 5=4994 x0.2(20%)=
999m2. Andaj , pronardt dhe investitori pdr sipdrfaqen e theksuar, kompensohen me sipdrfaqe
nddrtimore td nd6rtesds: 5=999 x 3.0=2997m2;

Kjo drejtori pdrmes ketij paragrafi td vendimit td kushteve nddrtimore jep PELQIM per
kompensimin / shprondsimin me koeficient nddrtimit6 pjesds sd parcel6s kadastrale. Kjo procedurE
e kompensimit i shprondsimit me koeficient nd€r1imi do td realizohet bazuar nd p6lqimin e
konfirmuar nd kdtd paragraf, i cili do td shdrbejd si bazd pdr arritjen e marrdveshjes definitive, nd
mes t6 pronar6ve td parcelave dhe Komun€s sd Prishtin€s, konkretisht Drejtorisd sd Pronds td
Komunds sd Prishtinds.

Mos zbatimi i kdsaj procedure sipas kdtij paragrafit, nga pronari & investitori, pdr arsye td
ndryshme, obligon Dreitorinl e Urbanizmit, td rishikoil sipdrfaqet nd1ftimore t€ nd1ftesave shume
banesore & afariste, td p€rcaktuara me kdtd vendim t€ kushteve nddrtimore.
Vl. Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale nr. nr.B37-5, 837-7 dhe 838-1 ZK Matigan, do td
realizohet sipas rrugds sd planifikuar, pdrcaktuar nd Manualin e ndarjes punuar nga gjeometri i

licencuar.
Kjo drejtori pdrmes kdtij paragrafi td vendimit td kushteve nddrtimore jep PELOIM pdr ndarjen

e parcelave kadastrale td lartcekura, sipas Manualit t6 ndarjes punuar nga gjeometri i licencuar.
Procedura e ndarjes / parcelimit do td realizohet bazuar nd pdlqimin e konfirmuar n€ kdtd paragraf,
i cili do td shdrbejd si bazd pdr evidentimin nd regjistrin kadastral, td kdtyre ndryshimeve.
Procedura e ndarjes tE bdhet para aplikimit pdr leje nddrtimore, n€ Drejtorind e Kadastrit t€ Komunds
sd Prishtinds, sipas k€tyre kushteve nddrtimore dhe me kdrkesd td pronari & investitorit, duke u
bazuar edhe n6, Plani i situacionit - "zgjidhja urbane" dhe 'Sifuacioni i parcelave me vijdn nddrtimore
dhe rregulluese nga plani rregullues nd sistemin koordinativ KosovaREF)l", punuar nga kjo drejtori,
e i cili 6shtd pjes€ pdrbdrdse e ketij vendimi pdr caktimin e kushteve nddrtimore.
Kjo procedurd do td realizohet nd Drejtorin e Kadastrit td Komunds s€ Prishtin6s.
Vll.Bashkimi iparcelave kadastrale (krijimi iparcelCs nddrtimore), nr.835 -3,4,7,8,9,18,836-1
dhe pjesdrisht parcelat nr.837-5, 837- 7, B3B - 1, ZK Matigan,do td realizohet sipas vij6s rregulluese
t€ planifikuar tC pdrcaktuar sipas Manualit td bashkimit punuar nga gjeodeti i licensuar Agon Blakaj
nga Prishtina me licenc€ nr.205 d1.26.09.2019.

Kjo Drejtori pdrmes k6tij paragrafi jep PELQIM pdr bashkimin e parcelave kadastrale td
lartdcekura, sipas Manualit td bashkimit punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e bashkimit
do td realizohet bazuar ne pdlqimin e konfirmuar nd k6t€ paragraf, i cili do td sherbejd si baz€
pdr evidentimin nd regjistrin kadastral, td k€tyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit te bdhet para aplikimit pdr leje ndertimore, nd Drejtorind e Kadastrit t€
Komunds sE Prishtin6s, sipas kdtyre kushteve nddrtimore dhe me kdrkesd td pronardve dhe
investitorit, duke u bazuar edhe n6, Planin e situacionit - "zgjidhjen urbane" dhe "situacioni i
parcelave me vijdn nddrtimore dhe rregulluese nga plani rregullues nd sistemin koordinativ
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e kushteve nddrtimore.
Kjo procedurd do td realizohet nd Drejtorin e Kadastrit td Komunds sd Prishtinds.

Vlll. Kygja nd infrastruktur6 - pdr marrjen e pdlqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina" aplikimi
do td bdhet nga kjo drejtori. Pdr aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me percaktim t6
vendeve pdr kygje nd rrjetet p6rkatdse, i dordzuar vegantd n€ CD, me p6rmbajtje si n6 vijim.
o Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o lnformatdn mbi lokacionin * adresa e saktd e hapdsirds ndErtuese;
. Kopjen e planit dhe certifikatdn e njdsisd kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese pdrb€r€se e kushteve nddrtimore) dhe pamjen n6

ortofoto td lokacionit me hap6sir€n nddrtuese;
o Pdrshkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshdm pdr energji elektrike dhe

ujdsjelles).
Kygja nE infrastrukturd per ngrohje qendrore td bdhet n6 rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t6
kushteve detale dhe pdlqimit pdr kyqje nga "Termokos" - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.
lX. Dokumentacioni nd6rtimor - projekti kryesor, t6 hartohet nga ekipi me pergatitje t6 lart6
profesionale dhe me kualifikime pdrkatdse pdr secildn faze td projektit, duke u bazuar nd kushtet
nddrtimore td caktuara n€ pik6n lV., projekt propozimin e prezantuar, "Udh6zimit Administrativ i

MMPH-sd Nr.06/2017 pdr p€rcaktimin e procedurave pdr pdrgatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave
pdr kushte nddrtimore, leje nddrtimore dhe leje rrdnimi pdr kategorind e l-rd dhe ll-te te ndertimeve",
Rregullores mbi normat minimale teknike pdr nd€rtesat e banimit ne bashkdprondsi", td MMPH nr.
012016 dt. 04.11.2016, "Udh6zimit Administrativ MMPH-se 0812017 per Normat Teknike te
Planifikimit Hapdsinor", bazuar nd UA nr. 33/2007 par kushtet teknike td objekteve nddrtimore p€r
qasjen e personave me aftdsi td kufizuara, normave teknike pdr siguri nga larri si dhe normave dhe
standardeve tjera p€r projektim td kdsaj kategorie td nddrtesave, dhe td permbajd:
. Lokacionin e parcelds nddrtimore nd kuaddr t6 zon6s;
. Situacionin - planin e lokacionit, td gjerd nd diametdr prej 50m', me nddrtesa ekzistuese dhe

nddrtesat e planifikuara, nd perpjesd 1:200, 1 :500 apo 1 :1000;
. Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensionetO shdnuara,horizontale dhe

vertikale-kuota td lartesis6;
. Situacionin - "zgjidhja urbane" nd pdrpjesE 1:200 ose 1:500, me pozicionim td nddrtesave n6

sistemin koordinativ KosovaREF0l, duke p6rfshi edhe kuotat vertikale td hyrjeve nO pdrdhese,
me kuota relative dhe absolute:

. lncizimin gjeodezik t6 parcelds nd€rtimore me rrethin6, si dhe me pozicionim td ndertesave t6
projektuara dhe infrastrukturds rrugore, nd sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

. Td gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, nd perpjesd 1:50, pdr nddrtesat e projektuara,
duke pdrfshi edhe kuotat vertikale td hyrjeve nd p€rdhese dhe etazheve tjera me kuota t6
sh€nuara, relative dhe absolute;

. Pdrshkrimin teknik me paramas6 dhe parallogari tC pun€ve nddrtimore dhe ndertimore - zqtare,

. Detajet e nevojshme nd p6rpjesd 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthetarisd me
pdrshkrimin e materialit te dyerve dhe dritareve, n6 p6rpjes6 1:50;

. Projektin e organizimit te kompleksit , me rrug6, shtigje, mobiliarin urban, etj;

. Projektin e strukturds sd nddrtimit - llogarind statike, me pdrshkrim teknik, pozicionim dhe detaje
td nevojshme;

. Projektin e instalimeve elektro - energjetike, me pdrcaktimin e vendit p6r kyEie n6 rrjetin
energjetik te qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

. Projektin e instalimeve td ujdsjellesit dhe kanalizimit, me pdrcaktimin e vendit pdr kygje nd rrjetin
e qytetit;

. Projektin e instalimeve td makinerisd, me pdrcaktimin e vendit per kygje nd rrjetin e qytetit;

. Elaborati i "Organizmi dhe masat e siguris6 nd vend nd€rtim", bazuar n6 Vendimin 01 nr. 035-
174324 dt. 12.07.2016 e Kryetarit td Komunds s6 Prishtinds;

. Elaboratin e fizikds nd€rtimore dhe atd te mbrojtjes nga zhurma;

. Elaboratin gjeomekanik nd baz6 td analizave nd terrenit;
Faqe6prejll
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X. Dokumentacioni nd6rtimor p€r Masat e rnbroitdse nqa ziarri t€ hartohet nga ekipi me pergatitje
te lartd profesionale dhe kualifikim pdrkatds. Me aplikacionin pdr leje nddrtimore td dorezohet
dokumentacioni i nevojshdm, nd dosje tC vegant6, i cili pdrmes aktit pdrcjellds, do t€ procedohet
nga kjo drejtori nd kompetencd td Drejtorisd sd Sherbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpetimit t6
Komunds sd Prishtinds, pdr sigurimin e "Deklaratd" p6r Masat e mbrojtjes nga larri.
Dokumentacioni i pdrgatitur duhet td pdrmbajd:
. Planin e mbrojtjes nga 4arri-elaboratin, td hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
o D6shmind mbi prondsind pdr parceldn kadastrale/certifikatdn e nj6sisd kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
. Situacionin-planin e lokacionit, td gjere nC diametdr prej 50m', me ndertesa ekzistuese dhe

nddrtesat e planifikuara, nd pOrpjesd 1 .200, 1 :500 apo 1 :1 000;
. Situacionin-"zgjidhja urbane" nC pdrpjes6 1.200 ose 1:500, me pozicionim td ndertesave n6

sistemin koordinativ KosovaREF0l, duke perfshi edhe kuotat vertikale td hyrjeve nC p€rdhese,
me kuota relative dhe absolute;

. Kushtet nddrtimore, td caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

. Certifikatdn e regjistrimit td blznesit td investitorit dhe td hartuesit td planit t€ mbrojtjes nga 4arri.
Dokumentacioni nddrtimor pdr Leje Miedisore Komunale te hartohet nga ekipi me pErgatitje te

Iartd profesionale dhe kualifikim p6rkatds, dhe aplikimi td bdhet nd Drejtorind e Planifikimit Strategjik
dhe Zhvillimit t€ Qdndrueshdm, nj6kohdsisht me aplikimin p6r leje nd€rtimore.
Dokumentacioni i pdrgatitur duhet td permbaj1:
. Raporti p€r Leje Mjedisore Komunale, n6 tre (3)kopje nE form6 td shkruar dhe nj6 (1) ne form6

elektronike;
. Certifikat6n p6r regjistrimin e biznesit,
o Certifikat6n e njdsise kadastrale dhe kopjen e planit;
Kontratdn pdr shfrytdzimin e parcel6s, ndse parcela nuk 6shtd prond e aplikuesit.
Xl. Marr6veshja p6r infrastruktur6 - bazuar nd nenin 23 te Ligjit Nr.04 tL-110 p6r Ndertim dhe n6
nenin 10 dhe 11 td "Rregullore mbi TaksOn administrative p6r dh€nien e lejes sd nddrtimit dhe
Tarifdn pdr rregullimin e infrastruktur6s" 01 nr. 434101-0094474t17 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e lnvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit td Kontratave e Komunds s6 Prishtines, t6
vler6sojd njd ngarkesd pdr t€ rimbursuar koston per krijimin, pdrmirdsimin, zgjerimin apo riparimin
e infrastrukturds, dhe te arrijd marrdveshje pdr infrastrukturd me pronarin / investitorin.
Me aplikacionin pdr leje nddrtimore td dordzohet dokumentacioni i nevojsh6m, n6 dosje t6 vegantd,
i cili p€rmes aktit pdrcjellds, do td procedohet, nga kjo drejtori, nd kompetenc6 td Drejtoris6 s6
lnvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit td Kontratave t6 Komunds sC Prishtines, p6r arritjen e k6saj
marrdveshjeje. Dokumentacioni i pdrgatitur duhet t6 p€rmbaj6:
. D6shmind mbi prondsind pdr parcelCn kadastrale/certifikat€n e njdsisd kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
. Vendimi pdr caktimin e kushtet nddrtimore, sd bashku me situacionin e miratuar, td ldshuar nga

kjo drejtori;
. Certifikatdn e regjistrimit td biznesit tE kompanis€ investuese;
o Kontratdn pdr bashkd investim (ndse 6shtd prezantuar nd kdrkesdn pdr leje ndertimore);
. Autorizimin pdr pdrfaqdsim (n6se 6sht€ prezantuar nd kdrkesdn e lejes nd6rtimore);
. Kopjen e letdrnjoftimit td kdrkuesiUve (bashkdpronar€ve td parcelave & investitorit);
Xll. Pagesa e kompensimit p6r nd6rrimin e destinimit t6 tok6s bujqdsore - meqendse parcelat
kadastrale nr.835 -3,4,7,8,9,18, 836-1,387-5,7dhe B3B- 1, ZKMatigan, n6 baz6t6 certifikates
sd njdsisd kadastrale, jand td evidentuara me lloj te shfrytdzimit td parcelGstoke bujqEsore, me
klasd tE kualitetit "ArO e klasit 3", kdrkohet qd paraprakisht td behet pagesa e kompensimit p6r
nd€rrimin e destinimit td tokds bujqdsore nd tokd ndOrtimore, konformd nenit 1 1 , 13 & 14 t6 Ligjit nr.
02lL-26 pdr Tokdn Bujqdsore dhe nenit 8, I & 14 te Udhdzimit Administrativ te MBPZHR Nr.
4112006, pdr nddrrimin e destinimit td tokds bujqdsore, qe e rregullojnd ket€ fush€.

Sipdrfaqja e tokds bujqdsore, td cil6s do ti nderrohet destinimi, do t€ pdrcaktohet bazuar n6
sip6rfaqen qd do tE nddrtohet, gjegjdsisht parcelEs nddrtimore p6rcaktuar sipas Plani i situacionit
- "zgjidhja urbane", dhe e njejta do td pdrfshije sipdrfaqen e parcelds nd6rtimore, prej S=4gg9m,.
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s€ kompensimit pdr nddrrimin e destinimit te tokds bujqdsore,
Ky kompensim - pagesd do td realizohet n€ Drejtorind e Kadastrit td Komunds sd Prishtines,

nd fazdn e zhvillimit t6 procedur6s administrative pdr marrjen e lejes nd6rtimore.
Xlll. Pagesa e taksds administrative pdr leje nddrtimi dhe tarifds p6r ndikimet nga rritja e densitetit
td infrastruktur€s, do td kalkuloheUrealizohet sipas "Rregullore mbi Taksdn Administrative p6r
dhdnien e lejes sd ndCrtimit dhe Tarifen p6r rregullimin e infrastrukturds" 01nr.434101 - 0094474117
dt.24.04.2017 dhe dokumentacionit nddrtimor / projektin kryesor, si pjesd pdrberdse e kdrkeses p€r
leje nddrtimore. Pagesa e taksds & tarifds, sipas k6tij paragrafi, do td realizohet sipas afatit kohor
td pdrcaktuar nd paragrafin 4 t6 nenit 16 te UA te MMPH-s6 Nr.06/2017 d1.23.05.2017, pas marrjes
sd konfirmimit pdr pages6.

Pagesa e taksds administrative do td llogaritet edhe pdr rr6nimin e nddrtimeve ekzistuese n6
kuad6r td parcelave kadastrale, bazuar nd gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin
ideor td atyre nddrtimeve, me pagesdn e taks6s sd pdrcaktuar nd pikdn 5.9 te nenit 5 tE rregullores
sd lartcekur dhe vendimit pdr lejimin e rrdnimit.
XIV . Vlefshmtiria e vendimit td kushteve nddrtimore 6shtd nj6(1) vit, me munddsi td vazhdimit p6r
nje(1) vit tjetdr, nd rastet kur nuk ka nddrruar gjendja ekzistuese apo dokumenti iplanifikimit
hap€sinor, dhe me aplikim para skadimit td afatit td vlefshm€risd.

Arsyetim

Aplikuesit, / pronardt, Osman Krasniqi, Xhevdet Svarga, Elhat Tdrnava, Ali Ahmeti, Sami
Krasniqi, Arben T€rnava, Hamit Voca, Abide lmeraj, Have Bajraktaraj, Niman Bajraktaraj, Shpresa
Latifi, Binak lmeraj, dhe lslam Gashi nga Prishtina dhe lnvestitorit "M & N" SH.P.K nga Lipjani, me
kdrkesdn 05nr.350/02 - 169130/19 dt.16.07 .2019, kan6 kdrkuar nga kjo drejtori caktimin e kushteve
nd€rtimore pdr hartimin e dokumentacionit nddrtimor/projektin kryesor pdr nddrtimin e Kompleksit
me nddrtesa shumd banesore & afariste, Ndtirtesat "01", "O2" dhe "03"; ne lokacionin e
pdrshkruar nB paragrafin l. td dispozitivit te ketij vendimi pdr kushteve nd6rtimore.

Me kdrkes6n pdr kushte nddrtimore 05nr.350/02 - 169130/19 dt.16.07.2019 dhe gjatd faz6s
sd zhvillimit t6 procedur6s, 6shtd prezantuar dokumentacioni dhe provat si nd vijim:

o lnformim nga Plani Rregullues, ref.04-350101-114687 119 d1.20.05 .2019
. Qertifikatd e regjistrimit t6 biznesit e "M &N" sh.p.k, me seli nd Lipjan me nr. 601289623 me

pronard Pajtim Lubovci dhe Afdrdita Hajdini.
. Projektin ideor td hartuar nga N.P."Kosova Projekt Construction" me gertifikatd td regjistrimit

td biznesit, nr. 810924169 dt.31 .08.2012.
. lnqizimin gjeodezik td punuar nga CADCOM sh.p.k - Agon Blakaj me num6r tO licences 34.
. Fotografi tE lokacionit.
. Kopja e planit per parceldn kadastrale nr. 835-3 e evidentuar nd certifikatdn e njdsise

kadastrale nr. P-71914050-00835-3, Z.K Matigan, nd em6r td Xhevdet Svarga dhe Osman
Krasniqi.

. Kopja e planit per parceldn kadastrale nr. 835-4 e evidentuar nd certifikatdn e njdsise
kadastrale nr. P-71914050-00835-4, Z.K Matigan, n€ em6r td Hamit Voca.

. Kopja e planit per parceldn kadastrale nr. 835-7 e evidentuar nd certifikatdn e njesisd
kadastrale nr. P-71914050-00835-7, Z.K Matigan, nd emdr td Abide lmeraj.

. Kopja e planit per parceldn kadastrale nr. 835-8 e evidentuar nd certifikatdn e njdsis€
kadastrale nr. P-71914050-00835-8, Z.K Matigan, nd emdr td Have Bajraktaraj.

. Kopja e planit per parceldn kadastrale nr. 835-9 e evidentuar nd certifikatdn e nj6sis6
kadastrale nr. P-71914050-00835-9, Z.KMatigan nd emdr td Niman Bajraktaraj.

. Kopja e planit per parcelEn kadastrale nr.835-18 e evidentuar nd certifikatdn e nj6sis6
kadastrale nr. P-71914050-00835-18, Z.K Matigan, nC emdr td Shpresa Latifi.

. Kopja e planit per parcel€n kadastrale nr. 836-1 e evidentuar nd certifikatdn e njdsisd
kadastrale nr. P-71914050-00836-1 , Z.K Matigan, nd emdr td Sami Krasniqi dhe Arben
Tdrnava.
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. Kopja e planit per parceldn kadastrale nr. 837-5 e evidentuar nd certifikatdn e njdsis6
kadastrale nr. P-71914050-00837-5, Z.K Matigan, nd emdr td Binak lmeraj.

. Kopja e planit per parceldn kadastrale nr. 837-7 e evidentuar nd certifikatdn e njdsisd
kadastrale nr, P-71914050-00837-7, Z.K Matigan, nd emdr td lslam Gashi.

. Kopja e planit per parceldn kadastrale nr. 838-1 e evidentuar nd certifikat6n e njesise
kadastrale nr. P-71914050-00838-1, Z.K Matigan, nd emdr t€ Elhat Tdrnava dhe Ali Ahmeti.

. Autorizimi 1rp.nr.23412018 me dt.15.01 .2018 i M&N sh.p.k i Afdrdita Hajdinit pdr Naser
Hajdinin.

. Autorizimi Lrp.nr.772812017 me d1.27.12.2017 i M&N sh.p.k i Pajtim Lubovcit p6r Munish
Lubovcin.

. Kontrata NR i LRP 562412019, Nr. REF. 110012019 dt. 20.05 .2019 pdr nddrtim tC pdrbashkdt
dhe rregullimin e raporteve prondsore, e njdjta e lidhur ndn kushtin shtyt6s, e lidhur n6 mes td
pronardve Elhat Tdrnava dhe Abide T6rnava me investitorin M&N sh.p.k qd e p€rfaqdsojne
me autorizim Naser Hajdini dhe Munish Lubovci.

. Kontrata NR iLRP 321812019, Nr. REF.632/2019 dt.21.03.2019 per nd6rtim te pdrbashkdt
dhe rregullimin e raporteve pron6sore, e lidhur nd mes td pronardve, Hamit Voca, Naim
Bajraktarajdhe Binak lmeraj me investitorin M&N sh.p.k qd e pdrfaqdsojnd me autorizim Naser
Hajdini dhe Munish Lubovci.

. Kontrata NR i LRP 178312019, Nr. REF. 33612019 dt. 20.02.2019 pdr nddrtim te pOrbashkdt
dhe rregullimin e raporteve prondsore, e lidhur nC mes td pronardve, Shpresa Gashi, lslam
Gashi, Drita Gashi, Xhevdet Svarga, Osman Krasniqi, Sami Krasniqi dhe Arben Tdrnava me
investitorin M&N sh.p.k qd e p6rfaqdsojn6 me autorizim Naser Hajdini dhe Munish Lubovci.

o Vdrtetimin e Tatimit nC Prond td pronarit Elhat Tdrnava;
o Vdrtetimin e Tatimit n€ Prond t€ Jakup Krasniqit pdr Osman Krasniqin.
o Vertetimin e Tatimit nd Prond td lslam Gashit;
o V€rtetimin e Tatimit nd Pron6 td Afrim lmeraj pdr Binak lmeraj;
. Vdrtetimin e Tatimit nd Prond td Fadil Latifit pdr Shpresa Latifin.
o V€rtetimin e Tatimit nd Prond td Niman Bajraktaraj.
o Vdrtetimin e Tatimit nd Prond td Niman Bajraktaraj pdr Have Bajraktaraj..
. Vdrtetimin e Tatimit n6 Prond t€ Abide lmeraj.
. Vdrtetimin e Tatimit nO Prond td Ramadan Tdrnava.
o Vdrtetimin e Tatimit nd Prond td Sami Krasniqi.
o Vdrtetimin e Tatimit nd Pron€ td Xhevdet Svarga.
. Fotokopjen e let6rnjoftimit te Sami Krasniqit;
o Fotokopjen e let€rnjoftimit te Arben Tdrnava;
o Fotokopjen e letdrnjoftimit te Xhevdet Svarga;
. Fotokopjen e letErnjoftimit te Hamit Voca;
o Fotokopjen e let6rnjoftimit te Abide lmeraj;
. Fotokopjen e letdrnjoftimit te Have Bajraktaraj;
. Fotokopjen e letdrnjoftimit te Shpresa Latifit;
. Fotokopjen e let6rnjoftimit te Binak lmeraj;
. Fotokopjen e let€rnjoftimit te Have Bajraktaraj;
. Fotokopjen e letdrnjoftimit te lslam Gashit;
. Fotokopjen e let6rnjoftimit te Elhat Tdrnava;
. Fotokopjen e letdrnjoftimit te Munish Lubovci;
o Fotokopjen e letdrnjoftimit te Pajtim Lubovci;
o Fotokopjen e letdrnjoftimit te Aferdita Hajdini
o Fotokopjen e letdrnjoftimit t€ Naser Hajdini;

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit te kdrkeses 05nr.3501O2 - 169130/19 dt.1 6,07 -2019 p6r
kushte nddrtimore , dokumentacionin e prezantuar me k6rkes€ dhe gjatd faz€s s6 zhvillimit t6
procedur€s administrative, konsultimit tE rregullativds ligjore nd fuqi nga l6mi i planifikimit hapdsinor,

I

I

,I

I

i-



fuqi, pdr atd zondn urbane:Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit te Komunes
sd Prishtinds, 01 nr.035-181427 dt.24.09.2013, Planin Rregullues "Mati 1", miratuar me Vendimin
pOr ndryshimin dhe plotdsimin e Planit Rregullues "Mati 1" t6 Kuvendittd Komunes s€ Prishtines
0'1nr.35-642 dt. 01.04.2010 dhe Vendimit p6r ndryshimin dhe plot6simin e Vendimit pdr ndryshimin
dhe plotdsimin e Planit Rregullues "Mati 1" te KK Prishtind 01 nr.031-1678 dt. 20.07.2011 dhe
Vendimit 14nr.350/05 - 0069714118 dt.22.03.2018,Kryetarit td Komunds sd Prishtinds, "Per
P6rcaktimin e Mdnyr6s sd Zbatimit tO Dokumenteve td Planifikimit Hapdsinor nd Zonat Urbane", n6
mdnyrd kronologjike konstaton se:

Parcelat kadatrale, nr.835-3, 835-4, 835-7, 835-8, 835-9, 835-18, 836-1 ,387-5,387-7,dhe
pjesdrisht parcela 838-1,2K Matigan, pdrfshihen nd kuaddr te Bllokut urban .C-13' me
destinim"nddrtim i lart6" dhe pjesdrisht hap6sird publike - rrug6 e planifikuar e Planit Rregullues
"Mati 1" nC Prishtind, ku sipas ketij plani dhe konfirmuar me Vendimin nr. 350/05
- 0069714118 dt.22.03.2018,t6 Kryetarit t6 Komunds sd Prishtinds, "Pdr Pdrcaktimin e Mdnyrds sd
Zbatimit tE Dokumenteve td Planifikimit Hap6sinor nd Zonal Urbane", si dhe ddshmuar me lncizimin
gjeodezik tE Bllokut "Cl3" sipas gjendjes faktike me parcela, nddrtesa dhe rrugd t€ planifikuara
(eshte trajtuar dhe realizuar pjesdrisht blloku , gjegjdsisht sip6rfaqja md pak se 50%), punuar nga
gjeodeti i licencuar Agon Blakaj nga Prishtina,dhe me kdtd koeficienti i ndertimit (ISPN) dhe
koeficienti i shffiezimit td parceles (ISHP) jand pdrvetdsuar nga Planit Zhvillimor Urban,

Me analizdn e projekt-propozimit td prezantuar pdr parcelat kadastrale nr.835-3, 835-4, 835-7,
835-8, 835-9, 835-18, 836-1 ,387-5, 387-7,dhe pjes€risht parcela 838-1,2K Matigan,, eshtd
v€rtetuar se parcela nd€rtimore formohet prej parcelave kadastrale nr.835-3, 835-4, 835-7, 835-8,
835-9,835-18,836-1 dhe pjesdrisht parcelave kadastrale 387-5,387-7,838-1,2K Matigan me
sipdrfaqen prej S=4994m', kurse pjeset e parcelave kadastrale 387-5, 387-7,838-1,2K Matigan
me sipdrfaqe S=999m' ( 20o/o nga sipdrfaqja e parcelds ndErtimore) qe perfshihen n6 hapdsird
publike - rrugd td planifikuar td planit rregullues, e cila sipdrfaqe me pajtim dhe kdrkesd t€ pronardve
dhe investitorit mund kompensohet sipas procedurds sd pdrshkruar nE paragrafin V. te ketij vendimi,
kurse procedurat e ndarjes dhe bashkimit do td realizohen sipas pdrshkrimit n6 paragrafit Vl dhe Vll
td po te njejtit vendim nddrsa pjesa e mbetur e parcelds B3B-1 me sipdrfaqe S=210m2, do tC trajtohet
nd periudha dhe forma td tjera;

Bazuar nd Planin e situacionit - "zgjidhja urbane" e prezantuar, konstatohet se jand respektuar
dhe pdrmbushur parametrat dhe kriteret e Planit rregullues dhe Planit zhvillimor urban duke marr
pdr bazd edhe gjendjen faktike nd terren tE realizimit tE pjes6rishdm td bllokut urban,

Drejtoria e Urbanizmit e Komunds sd Prishtinds, pas shqyrtimit td kdrkesds nr. 05-350t02-
169130/19 dt. 16.07.2019, dokumentacionit t€ prezantuar me prova td bashkangjitura, konsultimit
td dokumenteve te planifikimit p€r hapdsiren ku gjendet lokacioni, PZHU-s6,Planit Rregullues Urban
"Mati 1", rregullativdn ligjore n€ fuqi nga l6mi i planifikimit, nddrtimit dhe i procedur6s sd
pdrgjithshme administrative, projektit ideor, bazuar nd nenin 13, pika 1.2 E UA te MMPH-se Nr.
0612017 dt.23.05.2017, ka vendosur njoftimin publik me dat6'16.08.2019 Ky njoftim publik, sipas
rregullativds ligjore, ka qdndruar pes6 15 dite nd lokacionin nE fjal6 dhe meq6 nd€rkohe kjo drejtori
nuk ka pranuar ndonjd vdrejtje apo sygjerim, 6shtd vazhduar me shqyrtimin e kdrkes6s.Meqenese
parcelat 838-9 dhe B3B-11 e tangjentojnd zgjidhjen urbane td prezantuar dhe njdkohesisht
p€rfshihen n€ rrugdn e planifikuar pronardt jane ftuar nd takim me dt.6.09 .2019, ku ka qen6 prezent
edhe p6rfaqdsuesi i investitorit dhe projektuesit dhe jane njoftuar p6r pdrpardsit6 dhe munddsite e
zbatimit td planit rregullues urban. Pronardt e tokds kan6 deklarua se nuk kand marrdveshje me
investitorin sepse nuk jand pajtua me ofertdn. Nddrsa pOrfaqesuesi i investitorit ka deklarua se ju
kand ofrua 6% me shum6 se t€ tjer6ve mirdpo nuk jand dakordua.Nga ky takim dsht€ mbajtur
procesverbali, i cili 6shte pjesd pdrb6rdse e dosjes sd l6ndds. Si konkludim i takimit €shtd nxjerr
fakti se te njejtit i kand shtdpitd e nddrtuara me sipdrfaqe td madhe dhe nuk kan6 interesim t6 hyjn6
nd nddrtim, poashtu pronari i parcelds fqinje qd shtrihet me njd siperfaqe td vogdl nd mes t6 parceles
837-5 dhe B3B-11 6shtd ftuar me telefon mirdpo nuk ka shprehd interesim qe td merr pjesd nd takim.

Me shkresd Plot6sim dokumentacuioni 05-350/02-169130/'19 dt.02.10.2019 6sht6 kdrkuar
nga investitori qe t€ bdhet harmonizimi i kopjeve td planit me nr. 838-1, 835-4, 835-8, 835-g dhe
835-18 me vektor6t kadastral.Plot6simi i pjesdrishdm i dokumentacionit 6shtd dordzuar me
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dt.16.10.2019. Nd6rsa kopja e planit e parcel6s kadastrale 838-1 e harmonizuar me vektordt
kadastral eshtrS dordzuar me dt.16.12.2019.

Nd analizdn e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar nd shkres€n e zyrtarit -
ekspertit pdr komunikacion, jan€ p6rcaktuar masat qd duhet t€ nd6rmerren, pdr kygje td kompleksit
me rrugdn e brendshme td bllokut Kerem Levton si dhe e njejta me rrug€n "Muharrem Fejza".

Pas shikimit td propozimit td situacionit te zgjidhjes urbane te M&N shpk, Sami, Osman
Krasniqi, Arben, Elhat Ternava, Xhevdet Svarqa, Hamit Voca, Binak lmeraj, Niman Bajraktari,
Shpresa Latifi, Islam Gashi, nd lagjen "Mati 1", Prishtin6, lidhur me k€rkesen p6r kushte ndertimore
td ldndds 05-350/02-169130/19 dt.16.07.2019, kygja per automjete nd rrugd td planifikuar p6r
nddrtes6n 1 me elazhitet 2B+P+9, nddrtesdn 2 me etazhitet 2B+P+9, dhe nd€rtesen 3 me etazhitet
2B+P+9, mund tO pranohet si e till, marr parasysh rrugdn e planifikuar dhe shmangien e kygjes n6
raport me udhdkryqet e rrugdve td planifikuara. Nd fazat e ardhshme td projektimit dhe realizimit te
nd6rtesave banesore me afarizdm p€r rampa dhe vend parkime, duhet td aplikohen kriteret sipas
"Rregullores pdr Normat Teknike pdr Nddrtesat e Banimit ne Bashk6pronesi", dhe t6 arrihen kushtet
e shikueshmdrisd horizontale dhe vertikale nd lokacionin e kygjes. Gjerdsia e rruges kaluese me
qarkullim dy kahor pdrgjate hapdsirave td vend parkimeve te jashtme dhe td brendshme nd garazha,
duhet te jet6 minimum 5.5m. Ndryshime nd rrug6 td planifikuar sa i pdrket regjimit t6 trafikut me
qdllim td favorizimit t€ nddrtesave banimore afariste nuk duhet te ket6. Kyqja duhet td harmonizohet
dhe td pdrshtatet me profilin e rrugds sd planifikuar edhe nd kohdn kur realizohet ajo.

Pas konstatimeve td lart6 shdnuara, dokumentacionit t6 shqyrtuar, rregullativds ligjore n6 fuqi
,Planit Zhvillimor Urban dhe Planit Rregullues "Mati 1", Vendimit 14nr.350/05 - 006}T14t18
dt.22.03.2018,1e Kryetarit td Komun€s sd Prishtin6s, "Pdr Pdrcaktimin e Mdnyrds s€ Zbatimit t6
Dokumenteve td Planifikimit Hapdsinor nd Zonat Urbane", 6shtd konstatuar se, bazuar n6 nenin 1B
te Ligjit t€ Nddrtimit nr. 04/L-1 10 dt. 31 .05.2012, nenit 21 te Ligjit per Planifikim Hapdsinor Nr.04/L-
174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13 td "Udhdzimi Administrativ i MMPH-sd Nr.06/2017 per pdrcaktimin
e procedurave pdr pdrgatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave pdr kushte nd1rtimore, leje nd1rtimore
dhe leie rrdnimi pdr kategorind e l-rd dhe ll-te te nd€rtimeve", 6shtd prezantuar i gjithe
dokumentacioni i nevojshdm pdr caktimin e kushteve nd6rtimore, dhe "zgjidhja urbane" e propozuar
6shtd n6 harmoni me kriteret e PZHU-sE dhe Planit rregullues urban, andaj u vendos q6 me vendim
t6 caktohen Kushtet nddrtimore.

Nga sa u cek md lartd u vendos si nd dispozitiv tC vendimit td kushteve nd€rtimore.
Shtojc6: Plani i situacioni - "zgjidha urbane" e kompleksit me nddrtesa te planifikuara dhe hapesirat
percjelldse; Situacioni i parcelave kadastrale nd raport me rrugdn e planifikuar, si dhe vij6n
nddrtimore & rregulluese nga PRRU "Mati 1" nd sistemin koordinativ KosovaREF 01; Manuali i

ndarjes s6 parcelave kadastrale nr.B37-5,837-7 dhe 383-1 ZK Matigan.

Udh6zim juridik: Pala e pakdnaqur me kdto kushte nddrtimore, me ankesd mund ti drejtohet k6saj
drejtorie brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes nd dordzim t€ ketyre kushteve
nd€rtimore. Bazuar nd vler6simin nga kjo drejtori, ankesa do td shqyrtohet apo do t6 percillet te
organi epror - MMPH-ja.
I d6rgohet: Kdrkuesve, Drejtorisd pdr Pron6n, Drejtorisd pdr Kadast6r, Drejtorisd p6r lnvestime
Kapitale dhe Menaxhim te Kontratave, Drejtoris€ per Planifikim Strategjik dhe Zhvillimit t6
Q6ndrueshdm, Qendrds pdr shdrbim me qytetard, kdsaj drejtorie dhe nd dosje te l6nd€s.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR.350 t02 - 169130/19 DT. 18.12.2018

Zyrtari,

Mejrushe Sejdullahu
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Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina U ,+.

DREJTORI,A. E T]RBANIZMIT

SITUACIONI IPARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHI
RREGULIUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN

KOORDINATI V KOSOVAREFO1

[eg[endo:

V[o kegulluese slpos PIRU

V[o NdErlimore slpos PRRU

Porcelo Kodostole
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Punoi:
Kushtrim

Vija Rregulluese sipas PR

1, 75L4078.50 47228L3.03

2 
"7 

5L4073.05 4722795.43

3 
"7 

514066.73 472277 5.O7

4 1 514057.62 4722754.26

5 7514053.89 47227 40.95

6 1 514050.27 4722724.7 t
7 I 5t4046.51 4722709.L0

8 7514045.39 4722704.49

9 75t4040.88 4722685.79

ta 7sL4034.42 47226s9.O4

Vija NdErtimore sipas P

11, 7514039.64 4722661.07

12 75L4047.20 4722692.37

13 75L4054.75 4722723.67

14 7514058.35 4722739.83

t5 75L406L.43 4722754.07

L6 75L4068.58 472277 4.06

t7 75L4080.50 47228L2.69





Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeo ei a -\4ada- G o o en n na t

Ministria e Miedisil dhe PlanifiWnit Hap4sinor /foIinislantvo Sredine i Prostornog Planiranjo/Ministry of Environmcnt and Spatial planning
AGIENCIA KADASTnALE E KosoltryxATAsrARgKA AGEcrrA KosovA,/KosovA CADASTRAL AGENcy

Zyra kadastrale komunale / Opstinska katastarska kancelanla: PRISHTINE

Zona kadastrale / Katastarsla zona: MATICAN

Lloji i njesise kadastrale / Vrsta katastarskejedinice Parcel6

Nr. i njesis0 kadastrale / Br. katastarske jedinice

Numri i lendes / Broj predmeta

Shkalla e zvoglirnit / Razmera plana 1 '1500

P -838-1,
$-r-5:T37-7
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KOORDINATAT E VI.lES RRE6ULTUESE

NR Y x
1 7514115.989 47,r-2977 .209
2 7574L09.L69 47ir_2977.957

3 7514098.812 47 )-2878.540
4 7514066.734 47"t_2775.070

5 75140s7.620 4722754.257

6 7514053.886 47i'_2740.950

7 7574050.273 47it2724.70s
8 7514023.992 47it2615.837
9 7514023.478 471t26L?.O94

10 75L4023.635 47it?608.3L3

KOORD!NATAT E NDARJES

NR Y x
77 7514069.735 4722820.610
72 7574A73.095 4722819.677

13 7574073,A47 4722795.434
14 75140s8.101 472275!;.356
15 75t4A45.394 472270t1,494

16 7sL4040.879 472.268:;.790

17 75L4036.323 4722666.918

G'ENDJA KADASTRALE

IrlR.PARc SIPERFACIA(m')

836-1 1375

835-3 L372

8354 500

835-7 300

835€ 500

835€ 500

835-18 220

837-5 250
837-7 266
838-1 920

TOTALT 6203

NDARJA E PARCETAVE

NR.PAR( SIPERFAQJA(m2l

A B c

837-5 165 85

837-7 172 94

838-1 662 48 270

I
I
I

LEGJEN DAI
GJENDJA KADASTRALE
GJENDJA E RE

VIJA RREGULLUESE

Rilevoi / Snimio: Aqon BLAKAJ
(emi dhe mbiemi i giodetilkompmise/ ime i prezime godeta,/ kompmije)

Nr. i licences / Br. licence: 205

Nenshkimi / Potpis

Aprovoi / Usvojio

N0nshkrimi / Potpis

(emi dhe mbiemri i pemnit ryfrel ime i prezime slu.doog lica)

Data e punimit / Datum snimanja 11.10.2019
Data e aprovimit / Datum usvajanja:

ffir
Republika e Kosoves
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